[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 09 августа 2019 года № 369 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 9 августа 2019 года № 369, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от  N

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области                         от 09 августа 2019 года № 369

1. В пункте 1.3 после слов «многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия» дополнить словами: «, утепление и ремонт фасада»;
2. В пункте 2.1:
в абзаце первом подпункта «г» слово «июля» заменить словом «сентября»;
подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) получатель субсидии представляет документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, в сроки, установленные пунктом 2.2 настоящего Порядка;»;
3. В пункте 2.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.2. Для получения субсидии получатель субсидии представляет в комитет с 15 октября по 15 ноября года, предшествующего году предоставления субсидии, заявку, приём и регистрацию которой осуществляет секретарь комиссии, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:»;
в подпункте «а» слово «июля» заменить словом «сентября»;
в подпункте «б» слово «июля» заменить словом «сентября»;
абзац второй подпункта «м» после слов «по капитальному ремонту многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия» дополнить словами «и(или) на оказание услуг и(или) выполнение работ по утеплению и ремонту фасада).»;
4. Пункт 2.3 признать утратившим силу;
5. Абзац первый пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Комиссия, образованная правовым актом комитета, не позднее 15 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок, предусмотренного пунктом 2.2 настоящего Порядка, рассматривает на заседании комиссии представленные в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка заявки и документы, а также осуществляет проверку соответствия получателя субсидии критериям отбора и требованиям, предусмотренным пунктами 1.4 и 2.1 настоящего Порядка.»;
6. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Субсидии распределяются между получателями субсидий в соответствии с поданными ими заявками.
В случае если заявленный получателями субсидий совокупный размер субсидий превышает лимиты бюджетных ассигнований, утвержденных комитету в соответствии с ведомственной структурой расходов областного бюджета на текущий финансовый год, субсидии предоставляются получателям субсидий в порядке очередности представления заявок:

в первую очередь - на содержащиеся в заявках виды услуг и(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами культурного наследия;

во вторую очередь - на содержащиеся в заявках виды услуг и(или) работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонту лифтовых шахт;

в третью очередь - на содержащиеся в заявках виды услуг и(или) работ по утеплению и ремонту фасада.

В случае если оставшаяся часть лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных комитету в соответствии с ведомственной структурой расходов областного бюджета на текущий финансовый год, приходящаяся на очередную заявку, меньше размера субсидии, планируемой к предоставлению по такой заявке, субсидия предоставляется получателю субсидии на отдельные виды услуг и(или) работ по капитальному ремонту в данной заявке в порядке очередности их включения в перечень многоквартирных домов, указанный в приложении 2 к настоящему Порядку.»;
7. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. В случае наличия неиспользованного остатка бюджетных ассигнований и (или) увеличения лимитов бюджетных ассигнований комитет осуществляет повторный прием заявок в порядке, предусмотренном пунктом 2.2 настоящего Порядка. В этом случае информация о сроках приема заявок публикуется на официальном сайте комитета в сети «Интернет» не позднее чем за 15 рабочих дней до даты начала приема заявок.».